



# MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ. Nr. 90000054572

Saieta laukums 1, Madona, Madonas novads, LV-4801  
t. 64860090, fakss 64860079, e-pasts: dome@madona.lv

## MEDĪBU KOORDINĀCIJAS KOMISIJAS

### SĒDES PROTOKOLS

Madonā

2018.gada 18.aprīlī

Nr.2

Sēde sāka plkst. 10.00

Sēde slēgta plkst. 11.00

**Sēdi vada** – komisijas vadītājs Vilnis ZOSĀRS

**Sēdi protokolē** – Administratīvās nodaļas lietvedības un arhīva darba speciāliste Evija CIPULE

**Sēdē piedalās komisijas locekļi:** Vilnis ZOSĀRS, Armands CIRSIS, Valdis BEĻAUNIEKS, Aldis BONDARS,

**Sēdē nepiedalās komisijas locekļi:** Viktors REBLIS; Judīte PODNIECE

### DARBA KĀRTĪBA:

1. **Par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem z/s Caunes īpašumā “Dzērvnieki”, Ļaudonas pagasts, Madonas novads**

*ZIŅO: Vilnis ZOSĀRS*

V.Zosārs informē, ka 2018.gada 17.aprīlī tika saņemts iesniegums no z/s Caunes par vilku nodarītajiem postījumiem īpašumā “Dzērvnieki”, Ļaudonas pagastā, kā rezultātā ir bojā gājušas 10 aitas un 4 jēri. Piesaistītais medību tiesību lietotājs ir biedrība Sāviena (pēc 16.09.2010. līguma Nr.1) Iesniegumā īpašnieks min, ka ir bijuši nodrošināti aizsardzības pasākumi – aitas bija aplokā.

Pamatojoties uz to, ka uz mājdzīvnieku postījumiem ir jāreaģē nekavējoties, tajā pašā dienā 17.aprīlī komisijas locekļi (V.Zosārs; A.Cirsis; A.Bondars, V.Beļunieks) piedalījās postījumu vietas apsekošanā. Apsekošanā piedalījās ar biedrības “Sāviena” valdes priekšsēdētājs Anatolijs Golibeckis un z/s Caunes īpašnieces Daigas Lakotko dēls Uldis Lakotko.

Komisija apsekoja mājdzīvnieku - aitu bojāejas vietu un konstatēja, ka iežogotā aplokā ir nokostu, saplosītu aitu atliekas. Pa perimetru ārpus aploka, mīkstā gruntī (dubļos) redzamas daudz vecas un pilnīgi svaigas vilku pēdas no iepriekšējās nakts. (Protokolam pievienotas foto fiksācijas). Neatpazīstot pēdas, īpašnieki ilgtermiņā vainojuši klaiņojošus suņus, kas ir radījis vēl papildus zaudējumus. Kā arī tika konstatēts, ka postījumu ierobežošanai veiktie pasākumi ir pilnvērtīgs aploks 1,2 m augsts ar noslēgtu novietni, mūra kūts ar aizveramām ieejām un pagalmā suņi.

Medību tiesību koordinācijas komisija aprēķinot radušos zaudējumus pamatojas uz Latvijas aitu audzētāju asociācijas mājas lapā pieejamajām vidējām tirgus cenām par vienu bezšķirnes aitu un nosaka, ka aprēķins varētu būt šāds:

10 aitas x EUR 120.00 = EUR 1 200.00

4 jēri x EUR 50.00 = EUR 200.00

Kopā EUR 1 400.00

A.Bondars iesaka īpašniekam veikt papildus aizsardzības pasākumus, uzliekot sarkanos karodziņus un, ja būs vēl papildus postījumi, tad Valsts meža dienestam lūgt nekavējoties piešķirt papildus limitu vilku medībām šajā apvidū.

V.Beļauņieks rekomendē apdrošināt ganāmpulku, kā arī vērsties Dabas aizsardzības pārvaldē lūgt kompensāciju par nodarītajiem postījumiem pēc Medību koordinācijas komisijas veiktajiem aprēķiniem.

Pamatojoties uz V.Zosāra sniegto informāciju, ņemot vērā komisijas locekļu izteiktos viedokļus, **atklāti balsojot: PAR – 4** (Vilnis ZOSĀRS, Armands CIRSIS, Valdis BEĻAUNIĒKS, Aldis BONDARS); **PRET – NAV; ATTURA – NAV**, Medību koordinācijas komisija **NOLEMJ:**

1. z/s Caunes īpašniecei Daigai Lakotko rekomendē:
  - 1.1. apdrošināt mājlopu ganāmpulku;
  - 1.2. papildus veikt aizsardzības pasākumus – uzlikt sarkanos karodziņus;
  - 1.3. vērsties Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģiona Rēzeknes birojā ar lūgumu kompensēt vilku radītos zaudējumus EUR 1 400.00 apmērā saskaņā ar Medību koordinācijas komisijas veiktajiem aprēķiniem pēc vidējām tirgus cenām.
2. Ieteikt Valsts meža dienestam pie atkārtotiem postījumiem z/s Caunes saimniecībā pēc īpašnieka informatīva iesnieguma rast iespēju medību tiesību lietotājam biedrībai "Sāviens" piešķirt virslimitu vilku nomedišanai ārpus medību termiņa.

Pielikumā: U.Lakotko 17.04.2018. iesniegums uz 2 lpp.;

17.04.2018.Akts par medijamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem uz 2 lpp.;

Fotofiksācijas uz 10 lapām.

Komisijas vadītājs



V.Zosārs

Komisijas protokoliste



E.Cipule